INDICAÇÃO Nº 197/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie na mina de água do bairro Colinas de Santa Bárbara.

 - reforma e limpeza da cobertura onde ficam as fontes

 - melhorias na iluminação do local na parte externa e interna

 - nova análise da água, pois o laudo está vencido

 - instalação de bancos na área interna da mina

 - plantio de gramas e flores

 - finalizar o fechamento da área da mina com telas

  - construção de uma gruta com a imagem de Santa Bárbara

JUSTIFICATIVA

As melhorias solicitadas são reivindicações dos moradores do bairro e de pessoas que freqüentam a mina em busca de água, para que a população tenha um local harmonioso ao passar pelo local. A iluminação necessita ser reforçada devido ao grande número de pessoas que buscam água na mina no período noturno.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE